

8) Werden nu ook de installaties van de andere openbare teledistributiebedrijven gecontroleerd ?

9) Werden de nodige herstellingen, indien er sprake was van nalatigheden, reeds uitgevoerd ? Indien neen, wat zal de minister doen om ervoor te zorgen dat dat wel gebeurt ?

Réponse :

1 et 2) L'enquête entamée, au niveau de l'ensemble du territoire, dans la mission de surveillance relative à l'examen de la sécurité des installations des entreprises de télédistribution n'a pas progressé substantiellement du fait, d'une part, de l'ampleur des moyens qu'elle demande à mettre en oeuvre, et d'autre part, des disponibilités non extensibles en personnel dont dispose l'Administration.

En effet, on peut estimer que le nombre des installations de télédistribution soumises aux prescriptions du Règlement général sur les installations électriques, s'élève à environ 80.000 unités.

Je tiens à souligner en la matière la responsabilité et les devoirs qui incombent en premier chef aux sociétés de télédistribution de veiller au respect des prescriptions réglementaires, notamment dans le cadre de la sécurité de leurs installations.

Antwoord :

1 en 2) Het onderzoek naar de veiligheid van de installaties van de teledistributiebedrijven dat over het gehele land werd opgestart, heeft nog geen substantiële resultaten geboekt vermits daarvoor enerzijds zeer veel middelen moeten worden ingezet en het anderzijds onmogelijk is het bestaande personeelsbestand waarover het Bestuur beschikt verder uit te breiden.

Men kan immers stellen dat het aantal teledistributie-installaties dat onderworpen is aan het Algemeen Reglement op de Elektrische Installaties ongeveer 80.000 eenheden bedraagt.

In dit verband wens ik ook te benadrukken dat in de eerste plaats de teledistributiebedrijven verantwoordelijk zijn en dat zij er moeten over waken dat de reglementaire bepalingen, in het bijzonder diegene welke betrekking hebben op de veiligheid van hun installaties, worden nageleefd.